ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» октября 2015 г. № 758-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области

от 08 мая 2013 г. № 393-па

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 08 мая 2013 г. № 393-па «О создании областной межведомственной

комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции» следующие изменения:

 в Положении об областной межведомственной комиссии

по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденном

указанным постановлением (далее – Положение):

-  абзац первый пункта 6 Положения изложить в новой редакции:

«В состав Комиссии включаются представители органов,

уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора,

государственного контроля и надзора в сферах санитарно-

эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной

безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека,

2

на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости,

находящихся в городских и сельских поселениях, других муниципальных

образованиях, а также в случае необходимости – представители органов

архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций,

эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки

заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов

инженерных изысканий (далее – члены Комиссии).»;

- пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо),

за исключением органов и (или) организаций, указанных в абзаце первом

пункта 6, привлекается к работе в Комиссии с правом совещательного

голоса.»;

- пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:

«12. По результатам работы Комиссия принимает одно из следующих

решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов

установленным в настоящем Положении требованиям:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому

помещению, и его пригодности для проживания;

- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим

капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при

необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью

приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого

помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении

требованиями;

- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для

проживания;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома

аварийным и подлежащим реконструкции;

3

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу.»;

- в пункте 13 Положения слова «о признании помещения пригодным

(непригодным) для постоянного проживания» исключить;

- пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. На основании полученного заключения Комиссии

государственная жилищная инспекция Магаданской области в течение

30 дней со дня получения заключения в установленном ею порядке

принимает решение  о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции и издает распоряжение с указанием о дальнейшем

использовании помещения, сроках отселения физических и юридических

лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-

восстановительных работ.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

      Губернатор

Магаданской области               В. Печеный